
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA  Nº  0228/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 032597/2015-
98,

RESOLVE

Retificar  a  Portaria  nº  4643/2015,  desta  Reitoria,  que  prorrogou  o 

afastamento do Professor do Magistério Superior ADILSON JÚNIOR ISHIHARA 

BRITO, para  concluir  Doutorado  em História  Social  na  Universidade  de São 

Paulo, para declarar que o referido afastamento é no período de 2 de janeiro a 

31 de julho de 2016, e não como constou na portaria supracitada.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 20 de janeiro de 2016.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor


	R E I T O R I A
		PORTARIA  Nº  0228/2016
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy


